

Juan Manuel Alcaide Galván

Licenciado en Ciencias Empresariales



alcaidegalvan@yahoo.es
Web personal: juanmaalcaide.es
645 421 459



Perfil Profesional

Licenciado en Ciencias Empresariales.

Recientemente finalizado **Máster THEPOWERMBA – Business Expert – Administración y Dirección de Empresas** con la calificación de sobresaliente. Consultor de ahorro e inversión y Asesor financiero en Unicaja Banco, comercialización de los productos y servicios.

Experiencia

Ver más en:

<http://juanmaalcaide.es/#/curriculum>

Radio Sierra de Aracena SL (2022 – Actualidad)
PUBLICISTA Y RESPONSABLE DE FACTURACIÓN

Freelance (2021 - 2022)
CONSULTOR DE AHORRO E INVERSIÓN Y ASESOR FINANCIERO UNICAJA BANCO

Freelance (2009 - Actualidad)
DISEÑADOR WEB EXPERTO WORDPRESS – ECOMMERCE

Venture Management & Technical Solutions (2021)
TÉCNICO PRL EN CENTRO LOGÍSTICO AMAZON BCN3

Informaticasa Soluciones (2016 - 2019)
DISEÑO WEB Y ATENCIÓN AL CLIENTE

Mancomunidad Ribera del Huelva (2007 - 2015)
TÉCNICO, FORMADOR, ORIENTADOR Y ASESOR DE EMPRENDEDORES

Almacenes el Carmen y Pepe Santos Aracena (2005-2007)
ECONOMISTA

FEANSAL, GDT Asesoramiento Empresarial y SU&MA Consultores (1999-2004)
TÉCNICO DE DESARROLLO LOCAL, ASESOR DE EMPRENDEDORES Y FORMADOR

Formación

Ver más:

<http://juanmaalcaide.es/#/formacion>

Licenciatura en Ciencias Empresariales (1992-1998)
Universidad de Sevilla.

Máster ThePowerMBA Business Expert – Administración y Dirección de Empresas (2019-2020)

Múltiples cursos sobre Gestión Empresarial, Economía y Finanzas, Nuevas tecnologías y PRL

HABILIDADES FINANCIERAS

Capacidad Analítica
Capacidad para realizar investigaciones de mercados.
Coordinación de procesos de análisis de costes.
Elaboración de informes y gráficos financieros.
Conocimientos en contabilidad.

CAPACIDADES Y APTITUDES ORGANIZATIVAS

Capacidad de mando y dirección.
Espíritu de superación y desarrollo profesional.
Gran capacidad de trabajo, con o sin supervisión.
Interés en asumir nuevos retos y responsabilidades.

CAPACIDADES Y APTITUDES SOCIALES

Capacidad de trabajo en equipo.
Capacidad de adaptación a diversos entornos y situaciones.
Capacidad de comunicación.
Empatía y proactividad.